JUSTIFICATIVA DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº

001/2022-SEHAB/PMA

Declaro que o 1º Termo Aditivo de Prazo pelo período de 12 (doze) meses

ao Contrato nº 001/2022-SEHAB/PMA, decorrente do Processo Licitatório de nº

066/2021-SEHAB/PMA e Concorrência Pública para Sistema de Registro de

Preço nº SRP nº 003/2021-014 SEHAB/PMA, que tem como contratada a

empresa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO

NA EXECUÇÃO DO PROGRAMA MORAR BEM ANANINDEUA, em favor da

empresa FURTHE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº

40.883.618/0001-6.

Por interesse e vantagem desta SEHAB torna-se necessário à prorrogação

deste contrato visando o interesse público acima do interesse privado, porém com

limites fixados na lei, sendo preservada a natureza jurídica da contratação, sem

que se descaracterize seu objeto e, visando atender as necessidades desta

Secretaria.

Atenciosamente,

___________________________________

ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES
Secretário Municipal de Habitação

Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua
Endereço: Cidade Nova V SN 18 esquina com WE 29 nº 452 – Bairro: Coqueiro– CEP: 67133-120 Ananindeua-PA

Fone:99318-2957 – E-mail: sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

mailto:sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

		2023-01-17T16:05:15-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249